
 

 

Číslo smlouvy objednatele:                                                    Číslo smlouvy zhotovitele: Tsm/2017/056/Kr    

 

Rámcová smlouva o dílo 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami: 

1. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
státní příspěvková organizace 
Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
IČ: 00159816 
DIČ: CZ00159816 
Jednající: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel 
Bankovní spojení: XXXXX 
Č. účtu: XXXXX 
 
(dále jen „FNUSA-ICRC“ nebo „Zhotovitel“) 

A 

2. Synthon, s.r.o. 
společnost s ručením omezeným 
vedená u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 39959 
Brněnská 32/čp.597, 678 01 Blansko 
IČ: 26158485 
DIČ: CZ26158485 
Jednající: Ing. Petr Čermák, MBA, jednatel 
Bankovní spojení: XXXXX 
Č. účtu: XXXXX 
 
(dále jen „Synthon“ nebo „Objednatel“) 
 

(Zhotovitel a Objednatel dále společně též jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany zamýšlí spolupracovat na více typově podobných projektech a přejí si proto 
stanovit rámcová pravidla této spolupráce; 

B. Spolupráce smluvních stran bude probíhat na základě dílčích smluv o dílo podřízených této 
Rámcové smlouvě o dílo; 

uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“).  



 

 

I. Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dílo spočívající v XXXXX (dále jen „Dílo“). 

2. Konkrétní specifikace Díla v jednotlivých projektech smluvních stran bude uvedena v písemných 
pracovních plánech, které budou představovat dílčí smlouvy o dílo, budou postupně číslovány a 
budou se řídit podmínkami této Smlouvy (dále jen „Pracovní plán“). 

3. Každý Pracovní plán bude obsahovat XXXXX, cenu díla, kontaktní osoby podílející se na 
zhotovení díla za každou smluvní stranu, rámec rozpočtu, případně rozdělení do na sebe 
navazujících etap. 

4. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli smluvenou cenu Díla. 

II. Podmínky provádění Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést dle pokynů Objednatele uvedených v Pracovním plánu nebo 
prokazatelně předaných Zhotoviteli zmocněným zástupcem Objednatele uvedeným v čl. II. odst. 
2 této Smlouvy a v souladu s příslušnými právními předpisy a s podmínkami uvedenými v této 
Smlouvě. 

2. Zmocněným zástupcem Objednatele k podepisování jednotlivých Pracovních plánů a 
odsouhlasení jednotlivých výkazů činnosti jménem Objednatele je XXXXX (dále jen 
„Zmocněný zástupce Objednatele“). Objednatel je oprávněn kdykoli určit nového nebo 
více zmocněných zástupců Objednatele, a to písemným oznámením podepsaným osobou 
oprávněnou jednat jménem Objednatele doručeným Zhotoviteli.  

3. Dílo bude provedeno na pracovišti Zhotovitele – Mezinárodním centru klinického výzkumu 
(FNUSA-ICRC), v laboratořích CBCE, nacházejících se na adrese Univerzitní kampus 
Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno. Provedení Díla nebo jeho části u smluvních partnerů 
Zhotovitele je možné pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a předat jej Objednateli v termínu určeném v konkrétním 
Pracovním plánu. 

5. Zhotovitel předá Dílo Objednateli v místě realizace Díla, neurčí-li konkrétní Pracovní plán jiné 
podmínky předání Díla. Elektronická data, která budou součástí Díla, budou předána 
Objednateli na datovém nosiči (CD/DVD, USB paměť) nebo zaslána elektronickou poštou na 
adresu, kterou Objednatel Zhotoviteli písemně sdělí, nebude-li konkrétním Pracovním plánem 
určeno jinak. 

6. Dílo bude prováděno zaměstnanci Zhotovitele. Konkrétní Pracovní plán určí, kteří zaměstnanci 
Zhotovitele se budou podílet na provedení Díla. 

7. Dílo bude prováděno na zařízeních Zhotovitele. Konkrétní Pracovní plán případně určí, které 
přístroje Zhotovitele budou použity k provedení Díla. 

8. Dílo bude prováděno s využitím spotřebního materiálu Zhotovitele. Konkrétní Pracovní plán určí, 
jaký předpokládaný spotřební materiál Zhotovitele bude použit k provedení Díla. 

9. Zhotovitel se zavazuje předat veškerá data a informace vytvořené při provádění Díla po 
ukončení díla Objednateli (včetně rukou psaných záznamů) a své záznamy po předání díla 
vymazat, resp. nepředané kopie zničit. 

10. Zhotovitel odpovídá za kvalitu Díla a všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a 
služeb a za provedení Díla v souladu s konkrétním Pracovním plánem a podle pokynů 
Zmocněného zástupce Objednatele. 
 

11. Objednatel se zavazuje poskytnout při provádění Díla Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 



 

 

12. Dílo prováděné podle konkrétních Pracovních plánů a veškeré know-how, data a vynálezy (ať 
už patentovatelné nebo nepatentovatelné) vytvořené nebo vyvinuté při provádění Díla jsou 
výhradním vlastnictvím Objednatele. Zhotovitel není oprávněn nárokovat, zveřejnit nebo 
poskytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele žádná data, výsledky 
nebo jakékoli důvěrné informace související s prováděním Díla dle této Smlouvy. 
 

III. Cena Díla a platební podmínky 

1. Předpokládaná cena Díla bude uvedena v konkrétním Pracovním plánu a bude stanovena na 
základě předpokládaného časového využití vybraných zaměstnanců a zařízení a množství 
spotřebního materiálu Zhotovitele při provádění Díla (dále jen „Předpokládaná cena Díla“). 

2. Skutečná cena Díla bude stanovena po provedení Díla na základě konkrétního Pracovního 
plánu podle skutečného časového využití vybraných zaměstnanců a zařízení a skutečného 
spotřebovaného množství spotřebního materiálu Zhotovitele při provádění Díla (dále jen 
„Skutečná cena Díla“). 

3. Objednatel má právo požadovat průběžné informace a provádět kontroly průběhu plnění Díla. 
Termíny a rozsah informací a kontrol stanoví konkrétní Pracovní Plán (např. po ukončení každé 
etapy). Objednatel má dále právo kdykoliv písemně zastavit plnění Díla. Skutečná cena díla se 
v tomto případě stanoví ke dni zastavení plnění Díla. 

4. Skutečná cena Díla nesmí překročit předpokládanou cenu Díla o více než 20 %. Zjistí-li 
Zhotovitel v průběhu provádění Díla, že by Skutečná cena Díla mohla překročit Předpokládanou 
cenu Díla o více než 20 %, je povinen o tom neprodleně informovat Objednatele a písemně 
s ním dohodnout další postup provádění Díla. 

5. Cena Díla bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě faktur vystavených 
Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za každý kalendářní měsíc realizace díla 
dle konkrétního pracovního plánu na základě Zhotovitelem předložených a Objednatelem 
písemně schválených výkazů činností Splatnost faktury je 45 dní od data jejího doručení 
Objednateli. 

6. Po dobu, kterou je Zhotovitel v prodlení s provedením Díla nebo jeho části dle konkrétního 
Pracovního plánu, není Zhotovitel oprávněn vystavovat faktury a Objednatel není povinen 
provádět ve prospěch Zhotovitele jakékoli platby. 

 
 

IV. Porušení Smlouvy a sankce 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur vystavených Zhotovitelem je Zhotovitel 
oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky po splatnosti za 
každý započatý den prodlení. 

2. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% Předpokládané ceny 
Díla za každý započatý den prodlení Zhotovitele s provedením Díla. 

3. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s provedením Díla nebo jeho části dle Pracovního plánu, 
nebo že provedené Dílo nebo jeho část dle Pracovního plánu vykazuje vady v kvalitě nebo 
množství (dále jen „Případ porušení Smlouvy“), je Objednatel oprávněn písemně upozornit 
Zhotovitele na daný Případ porušení Smlouvy a stanovit náhradní lhůtu pro nápravu Případu 
porušení Smlouvy. Pokud Zhotovitel nenapraví Případ porušení Smlouvy ani v náhradní lhůtě, 
je Objednatel oprávněn od Smlouvy nebo Pracovního plánu odstoupit písemným oznámením 
Zhotoviteli s okamžitou účinností. 

4. Pokud nastane Případ porušení Smlouvy, avšak Objednatel přijme opožděně a/nebo vadně 
provedené Dílo nebo jeho část dle Pracovního plánu, má vůči Zhotoviteli nárok na přiměřenou 
slevu ze Skutečné ceny Díla. Přiměřenou Slevu ze Skutečné ceny Díla stanoví Objednatel 



 

 

v poměru k závažnosti Případu porušení Smlouvy.    

5. Odstoupení od Smlouvy nebo uplatnění nároku na slevu ze Skutečné ceny Díla nemá vliv na 
právo Objednatele požadovat vůči Zhotoviteli náhradu škody vzniklé v důsledku Případu 
porušení Smlouvy. 
 

V. Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně. Výpovědní doba je 30 dní a počíná běžet ode dne následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Výpovědí této Smlouvy nezanikají žádné dílčí smlouvy o dílo. Nebudou-li jednotlivé Pracovní 
plány sjednané do doby zániku této Smlouvy ukončeny samostatně, budou podmínky uvedené 
v této Smlouvě pro takové Pracovní plány platit i nadále až do jejich řádného splnění nebo 
ukončení.  
 

VI. Další ujednání 

1. Osobou pověřenou Objednatelem k jednání a úkonům v rámci plnění této Smlouvy je XXXXX 

2. Osobou pověřenou Zhotovitelem k jednání a úkonům v rámci plnění této Smlouvy XXXXX 

3. Ve věcech výslovně neupravených touto Smlouvou se smluvní vztah založený touto Smlouvou 
řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany 
v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí 
ve svém právním styku v souvislosti s touto Smlouvou. 

4. Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost celé Smlouvy. 

5. Podmínky této Smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této Smlouvy, zůstávají plně 
v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní 
strany. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této Smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že 
nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. 

7. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této Smlouvě. Všechny dodatky, které 
budou označeny jako dodatky této Smlouvy, jsou nedílnou součástí této Smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 
V případě, že mimosoudní urovnání nebylo úspěšné, takové spory nebo nároky budou řešeny 
soudy v České republice. 

9. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky z této 
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem 
pozdějšího podpisu. 
 



 

 

12. Přesahuje-li hodnota předmětu této rámcové smlouvy nebo jednotlivých pracovních plánů 
částku 50.000,- Kč bez DPH, Zhotovitel je jako státní příspěvková organizace povinen tuto 
smlouvu a každý takový pracovní plán zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Zveřejnění se zavazuje provést bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy nebo pracovního 
plánu a to včetně anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují. 
 

13. Bude-li Zhotovitel povinen plnit zákonem stanovenou povinnost dle odst. 12. tohoto článku 
smlouvy, dohodly se smluvní strany, že Objednatel v každém Pracovním plánu vyznačí ty údaje 
a informace, které jsou předmětem jeho obchodního tajemství. Zhotovitel se zavazuje, že takto 
vyznačené údaje nebudou v registru smluv uvedeny, a to tak, že tyto údaje jím budou v 
elektronickém obrazu textového obsahu Smlouvy nebo Pracovního plánu znečitelněny. Smluvní 
strany sjednávají, že v případě, že Zhotovitel poruší svůj závazek dle tohoto odstavce, uhradí 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- (deset tisíc) Kč za zveřejnění každého údaje, který 
byl vyznačen Objednatelem jako předmět jeho obchodního tajemství.  

14. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha: 
 
Příloha č. 1 – Vzor Pracovního plánu 

 

 

   
Za objednatele:        Za zhotovitele: 

 
 

V Blansku dne:  8.6.2017           V Brně dne: 31.5.2017 
 

 
 
...........................................................                                 ............................................................ 
Ing. Petr Čermák, MBA                             MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 
jednatel ředitel 
Synthon, s.r.o. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 

 



Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele: Tsm/2017/056/Kr

1

1. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

Pekařská 664/53, 656 91 Brno

IČ: 00159816

DIČ: CZ00159816

Jednající: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel

(dále jen “FNUSA-ICRC” nebo “Zhotovitel”)

a

2. Synthon, s.r.o.

Brněnská 32/čp.597, 678 01 Blansko

IČ: 26158485

DIČ: CZ26158485

Jednající: Ing. Petr Čermík, MBA, jednatel

Zmocněný zástupce: RNDr. Pavel Slanina

(dále jen "Synthon" nebo “Objednatel”)

Se dohodli na následujícím znění pracovního plánu:

Stručný popis díla (včetně definice výstupů):

Termín předání díla: xx.xx.2017

Rámec rozpočtu:
Personální náklady:

Jednotka Jednotková cena Počet jednotek Cena celkem

hodina 0,00 Kč

hodina 0,00 Kč

hodina 0,00 Kč

hodina 0,00 Kč

0,00 Kč

Jednotka Jednotková cena Počet jednotek Cena celkem

hodina 0,00 Kč

hodina 0,00 Kč

hodina 0,00 Kč

0,00 Kč

Jednotka Jednotková cena Počet jednotek Cena celkem

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

Kontaktní osoby:
Za FNUSA-ICRC: XXXXX

Za Synthon: XXXXX

Podpisy:
Za FNUSA-ICRC: Za Synthon:

V Brně, dne: V Blansku, dne:

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. RNDr. Pavel Slanina

Ředitel Zmocněný zástupce

Celková předpokládaná cena:

Ferdinand Peroutka ml.

Název technologie:

Název:

Náklady na technologické zařízení:

Spotřební materiál:

Pracovní plán č.:

Tento pracovní plán se řídí podmínkami Rámcové smlouvy o dílo č. …………… mezi Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně a Synthon, s.r.o. ze dne 

………..

Jméno:


